ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG BA ĐÌNH
CỘNG  HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:       /UBND

V/v thực hiện dọn vệ sinh

môi trường trên địa bàn

phường Ba Đình

Ba Đình, ngày 12 tháng 02 năm 2025

Kính gửi:

 - UB.MTTQ, các đoàn thể Chính trị - Xã hội phường;

 - Các cơ quan, đơn vị, trường học trên địa bàn phường;

 - Các Ông Trưởng khu phố.

Thực hiện Chỉ thị số 29-CT/TU ngày 01/4/2024 Ban Thường vụ Thị ủy Bỉm

Sơn về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng trong việc tiếp tục đẩy mạnh thực hiện

nếp sống văn minh đô thị trên địa bàn thị xã giai đoạn 2024-2030.

Thực hiện Kế hoạch số 386/KH-UBND ngày 11/02/2025 của UBND thị xã

Bỉm Sơn về tổ chức các hoạt động xây dựng nếp sống văn minh đô thị và xây dựng

phường đạt chuẩn Đô thị văn minh năm 2025.

Thực hiện Công văn số 392/UBND-VHTT ngày 12/02/2025 của UBND thị

xã Bỉm Sơn về việc thực hiện dọn vệ sinh môi trường trên địa bàn thị xã.

Uỷ ban Nhân dân phường Ba Đình đề nghị:

1. Trưởng các khu phố:

- Tuyên truyền, vận động Nhân dân tháo cờ Tổ quốc treo trong dịp Tết tại

các hộ gia đình, tổ chức tháo dỡ các băng rôn, khẩu hiệu có nội dung chúc mừng

năm mới tại các tuyến đường, các nhà văn hóa khu dân cư. Thời gian: Xong trước

ngày 16/02/2025.

- Tổ chức phát động phong trào và huy động các tầng lớp Nhân dân đồng

loạt ra quân thực hiện thu gom rác thải, dọn dẹp vệ sinh môi trường, khơi thông

cống rãnh, tháo dỡ các biển quảng cáo, rao vặt …tại các tuyến đường, các vị trí

công cộng khu dân cư; thời gian bắt đầu thực hiện vào 7h30 chủ nhật ngày

16/02/2025. Sau đó thời gian duy trì ra quân thực hiện vệ sinh môi trường được tổ

chức định kỳ vào ngày Chủ nhật, tuần thứ 3 hằng tháng (cụ thể vào các ngày 16/3;

20/4; 18/5; 15/6; 20/7; 17/8; 21/9; 19/10; 16/11; 21/12 năm 2025). Nếu vì điều

kiện không thể thực hiện được nhiệm vụ theo lịch trên, thì phải tổ chức thực hiện

vào Chủ nhật của tuần kế tiếp.

2. UB.MTTQ và các đoàn thể chính trị - xã hội: Tổ chức tuyên truyền, vận

động Nhân dân, đoàn viên, hội viên nâng cao ý thức trách nhiệm trong việc giữ gìn

vệ sinh môi trường, xây dựng nếp sống văn minh đô thị. Huy động đoàn viên, hội

viên tham gia dọn vệ sinh môi trường trên các tuyến đường khu dân cư, các vị trí

công cộng trên địa bàn phường.

Phối hợp với khu phố tổ chức tuyên truyền, quán triệt rộng rãi trong Nhân

dân không để các thùng rác thải trên vỉa hè, trước cửa nhà làm mất mỹ quan đô thị,

đổ rác đúng giờ, đúng nơi quy định.

3. Công an phường, công chức Địa chính - Xây dựng: Tham mưu UBND

phường ra quân xử lý trật tự đô thị; kiểm tra và xử lý các hộ vi phạm, lấn chiếm

lòng lề đường.

4. Công chức Văn hóa – Xã hội: thông báo thời gian ra quân tổng vệ sinh

môi trường trên toàn địa bàn phường; kịp thời đăng tin, bài phản ánh không khí ra

quân.

5. Đề nghị các cơ quan, đơn vị, trường học đóng trên địa bàn phường tích

cực hưởng ứng thực hiện công tác dọn vệ sinh môi trường tại khuôn viên cơ quan

cũng như trước cổng cơ quan đơn vị. Thực hiện tháo dỡ các khẩu hiệu có nội dung

chúc mừng năm mới trước ngày 16/02/2025.

Nhận được Công văn này đề nghị các ông Trưởng khu phố, UB.MTTQ và

các đoàn thể chính trị - xã hội, các cơ quan, đơn vị, trường học; Công an, Công

chức có liên quan tổ chức tốt nội dung đề ra./.

Nơi nhận:
- UBND thị xã (b/c);
- Đảng ủy – HĐND (b/c);

- Các đoàn thể (t/h);

- Các cơ quan, đơn vị (p/h);

- Công an, công chức (t/h);

- Lưu: VT

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Thị Nga

		2025-02-12T15:09:37+0700

		2025-02-12T15:27:20+0700

		2025-02-12T15:28:12+0700